ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Frei Damião de Bozzano, 07 - Bairro Centro
CEP 58.275-000 – Itapororoca - PB

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
EDITAL DE RETIFICAÇÃO 005/2023

O MUNICÍPIO DE ITAPOROROCA, ESTADO DA PARAÍBA E A FUNDAÇÃO VALE DO
PIAUÍ, tendo em vista o Edital de Concurso Público Nº 001/2023, destinado a
selecionar candidatos para o preenchimento de cargos públicos e considerando o
Item 17.26,  torna público as retificações abaixo, a ser considerada nos itens do
referido Edital conforme estabelecido abaixo:

I – O ANEXO VII PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

ANEXO VII

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSOPÚBLICO PARA TODOS OS CARGOS

ATIVIDADES DATA

LANÇAMENTO DO EDITAL. 13.02.2023

PRAZO DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL 13 a 14.02.2023

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 15.02 a 12.03.2023

PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE INSCRIÇÃO 15 a 16.02.2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE

INSCRIÇÃO

28.02.2023

PRAZO PARA RECURSO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO

01 a 02.03.2023

DIVULGAÇÃO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O

PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

06.03.2023

PRAZO PARA PAGAMENTO DAS TAXAS INSCRIÇÕES QUE

TIVERAM SEUS PEDIDOS DE ISENÇÃO INDEFERIDOS

13.03.2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 16.03.2023

DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE APLICAÇÃO DE PROVAS E

DISPONIBILIZAÇÃO DO CARTÃO DE CONFIRMAÇÃO DE

INSCRIÇÃO NO PORTAL DO CANDIDATO

24.03.2023

APLICAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS

TURNO MANHÃ: CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

TURNO TARDE: CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL E DE

NÍVEL MÉDIO

16.04.2023

DIVULGAÇÃO PARCIAL DOS GABARITOS DAS PROVAS

OBJETIVAS

17.04.2023

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA OS GABARITOS DAS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Frei Damião de Bozzano, 07 - Bairro Centro
CEP 58.275-000 – Itapororoca - PB

PROVAS OBJETIVAS  18 A 19.04.2023

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS JULGAMENTOS DOS

RECURSOS CONTRA OS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS.

10.05.2023

RESULTADO PARCIAL DAS PROVAS OBJETIVAS APÓS

JULGAMENTO DE RECURSOS DO GABARITO

11.05.2023

PRAZO PARA RECURSO DO RESULTADO PARCIAL   12 a 13.05.2023

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSO DO RESULTADO

PARCIAL

16.05.2023

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA

DE TÍTULOS.

17.05.2023

PRAZO PARA REMESSA DE TÍTULOS 18 a 20.05.2023

RESULTADO PARCIAL DA PROVA DE TÍTULOS 31.05.2023

PRAZO PARA RECURSO DO RESULTADO PARCIAL DA PROVA

DE TÍTULOS

01 a 02.06.2023

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O

RESULTADO PARCIAL DA PROVA DE TÍTULOS

06.06.2023

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 07.06.2023

Itapororoca (PB) 28 de abril de 2023

Elissandra Maria Conceição de Brito

Prefeita Municipal

Comissão de Supervisão e Fiscalização do Concurso
Claudia Paulino Dantas
Ricardo Paiva Varandas

Junia Valéria Ferreira Marques